
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

27  марта  2018  года                                                                      № 38/500        

 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Ивнянского 

района от 29 мая 2012 года № 32/279 «Об 

утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения 

муниципальной собственностью 

Ивнянского района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 26 

декабря 1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» и статьёй 14 Устава 

муниципального района «Ивнянский район» Муниципальный совет 

Ивнянского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 29 

мая 2012 года № 32/279 «Об утверждении Положения о порядке управления 

и распоряжения муниципальной собственностью Ивнянского района» 

следующие изменения: 

- в пунктах 5.8.1. и 9.1.3. Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Ивнянского района (далее – 

Положение) слово «открытых» заменить словом «публичных»; 

- в пунктах 5.8.2. и 9.1.4. Положения слово «открытые» заменить 

словом «публичные»; 

- в пункте 9.1.1. Положения слово «открытыми» заменить словом 

«публичными»; 

- в пункте 9.1.2. Положения слово «открытого» заменить словом 

«публичного»; 

 



 2 

- главу 9 Положения дополнить пунктами следующего содержания: 

«9.4. Район не вправе выступать участником обществ с ограниченной 

ответственностью, если иное не установлено федеральным законом. 

9.5. Район, муниципальные унитарные предприятия и муниципальные 

учреждения не могут выступать учредителями благотворительных и 

кредитных организаций. 

9.6. Район не может выступать учредителем, членом общественного 

объединения. 

9.7. Действие настоящего раздела не распространяется на 

муниципальные казенные учреждения.» 

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

http://admivnya.ru/ . 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                         В.Е. Холмовой 

http://admivnya.ru/

